

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS PODER LEGISLATIVO

Indicação nº ±o4 /2024.

EXELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA NUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

IDELFONSO DE SOUSA FILHO, VEREADOR COM ASSENTO NESTA CASA LEGISLATIVA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E PERROGATIVAS REGIMENTAIS, VEM DIANTE ESSA EGRÉGIA CASA APRESENTAR INDICAÇÃO A SOBERANIA DESTE PLENÁRIO COM EXPEDIENTE A EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MUNICIPAL, GIORDANNA SILVA BRAGA MANO E AO SENHOR SECRETÁRIO DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO.

Assunto: Que o Poder Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente, estude uma forma de aumentar a altura da passagem molhada que da acesso a lagoa do mel nas proximidades da escola Modelo.

Justificativa: NOS DIAS DE MAIORES VOLUMES DE CHUVA, A ENXURRADA ACABA PASSANDO POR CIMA DA PONTE, INVIABILIZANDO O TRÂNSITO DE VEÍCULOS SOBRE ELA E AINDA CONTRIBUINDO PARA A DETERIORAÇÃO DA ESTRUTURA DESTA PONTE.

PALÁCIO VEREADOR RAIMUNDO DE PAIVA SOBRINHO, NOVA RUSSAS 30 DE NOVEMBRO DE 2024.

APROVADO

Em 01/11/2024

SECRETARIO

IDELFONSO DE SOUSA FILHO VEREADOR (MOBILIZA)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE Recebido em 30/10/2/ Horas 9:50 Mario Mathielli C. Facitan

CGF:00.920.475-6

CNPJ: 00.613.474/0001-09

E-mail: cmnovarussas@gmail.com